
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

«11» апреля 2024 г.                                                                               №299 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

областного фестиваля детского 

художественного творчества 

«Пасхальные традиции» 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новоскольского городского округа от 27 февраля 2024 года № 141                          

«О проведении муниципального этапа областного фестиваля детского 

художественного творчества «Пасхальные традиции» с 26 февраля                   

по 05 апреля 2024 года был организован и проведен муниципальный этап 

областного фестиваля детского художественного творчества «Пасхальные  

традиции». 

В Фестивале принимали участие учащиеся кадетских классов 

общеобразовательных организаций и обучающиеся организаций 

дополнительного образования детей в возрасте 7-15 лет. 

Содержание фестиваля: 

- Выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Пасхальные мотивы»; 

- Конкурс проектных и исследовательских работ «Пасхальная радость»; 

- Конкурс юных вокалистов «Дари добро!»; 

- Хореографический конкурс «Кадетская звёздочка». 

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, 

технику и мастерство исполнения, творческий подход.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного фестиваля 

детского художественного творчества «Пасхальные традиции». 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

 

 

 

 



Номинация: «Пасхальный сувенир» 7-9 лет, 10-12лет, 13-15 лет. 

1 место - Костарева Валерия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Рудавина Елена Олеговна; 

1 место - Лобанова Алина, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Богданова Татьяна Анатольевна; 

1 место - Новикова София, МБОУ «Старобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Гончарова Елена 

Владимировна; 

1 место - Пазушко Ксения, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

1 место - Наумец Мария, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Мотузова Любовь Александровна; 

2 место - Петрушенко Ангелина, МБОУ «Старобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Гончарова Елена 

Владимировна; 

2 место - Легкова Виктория, МБОУ «Старобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Гончарова Елена 

Владимировна; 

2 место - Носова София, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области,                 

руководитель Рябых Лариса Васильевна; 

2 место - Капралева Лаура, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области,             

руководитель Калерина Ирина Петровна; 

2 место - Кизилова Дарья, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области,           

руководитель Шемякина Татьяна Николаевна; 

2 место - Куприянова Ксения, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Рудавина Елена Олеговна; 

2 место - Шаповал Валерия, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

2 место - Петрова Эльвира, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Саламатин Тимофей, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,           

руководитель Долженкова Светлана Анатольевна; 

3 место - Куркина Арина, МБОУ «Беломестненская СОШ 

Новооскольского городского округа Белгородской области»,                

руководитель Ряба-Неделя Елена Васильевна; 

3 место - Попова Вероника, МБОУ «Новобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Героя РФ А.М. Ананичева», 

руководитель Амельченко Галина Валентиновна; 

3 место - Трофимова Александра, МБОУ «Новобезгинская СОШ 



Новооскольского городского округа имени Героя РФ А.М. Ананичева», 

руководитель Амельченко Галина Валентиновна; 

3 место - Худобина Анастасия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Худобина Екатерина Сергеевна; 

3 место - Калинина Екатерина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области,           

руководитель Калерина Ирина Петровна; 

3 место - Шамухамедов Николай, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области,             

руководитель Дудник Надежда Ивановна; 

3 место - Масленникова Альбина, МБОУ «Ярская СОШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Безух Ольга Викторовна; 

3 место - Крикуненко Анастасия, МАУДО «Новооскольский дом 

детского творчества», руководитель Букреева Наталья Алексеевна. 

Номинация: «Пасхальная композиция» 7-9 лет, 10-12лет, 13-15 лет. 

1 место - Курукина Ирина, МБОУ «Новобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Героя РФ А.М. Ананичева», 

руководитель Амельченко Галина Валентиновна; 

1 место - Беседина Софья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Фролова Татьяна Николаевна; 

1 место - Родионова Валерия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

1 место - Щербак Юлия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место - Катко Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место - Худобина Анастасия, МАУДО «Новооскольский дом 

детского творчества», руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

2 место - Горожанкин Роман, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области,             

руководитель Конник Татьяна Алексеевна; 

2 место - Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна; 

2 место - Исмаилова Вероника, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

2 место - Радомская Виктория, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,          

руководитель Долженкова Светлана Анатольевна; 

3 место - Семенова Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,          

руководитель Долженков Юрий Васильевич; 

3 место - Григорьева Виктория, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,          



руководитель Чернобровенко Елена Владимировна; 

3 место - Шульга Мария, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Фролова Татьяна Николаевна; 

3 место - Литвин Григорий, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Фролова Татьяна Николаевна; 

3 место - Шкиленко Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Героя РФ А.М. Ананичева», 

руководитель Шкиленко Татьяна Александровна; 

3 место - Кулешов Николай, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области,            

руководитель Мальцева Елена Викторовна; 

3 место - Мироненко Маргарита, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» Белгородской области,            

руководитель Змеева Ольга Егоровна; 

3 место - Безручко Светлана, МБОУ «Ярская СОШ» Новооскольского 

городского округа, руководитель Безух Ольга Викторовна. 

Номинация проектные и исследовательские работы  

7-11 лет; 12-15 лет. 

1 место - Васёкина Диана, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Нефедова Людмила Петровна; 

1 место - Давиденко Виктория, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

2 место - Уханев Андрей, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место - Шуваева Вера, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Калугина Маргарита Васильевна; 

2 место - Голядкина Диана, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Величко Елена Валериевна; 

3 место - не присуждалось. 

Номинация юных вокалистов «Дари добро!»  

7-9 лет, 10-12лет, 13-15 лет. 

1 место - Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ 

Новооскольского района Белгородской области», руководитель Ильенко 

Ирина Михайловна; 

2 место - Шарыкина Александра, МАУДО «Новооскольский дом 

детского творчества», руководитель Абасова Розина Аликовна; 

2 место - Абасова Зарина, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Абасова Розина Аликовна; 

3 место - не присуждалось. 

 



3. Для участия в областном фестивале детского художественного 

творчества «Пасхальные традиции» направить работы следующих 

обучающихся: 

- Костарева Валерия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Рудавина Елена Олеговна; 

- Лобанова Алина, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Богданова Татьяна Анатольевна; 

- Новикова София, МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Гончарова Елена Владимировна; 

- Пазушко Ксения, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

- Наумец Мария, МАУДО «Новооскольский дом детского творчества», 

руководитель Мотузова Любовь Александровна; 

- Курукина Ирина, МБОУ «Новобезгинская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Героя РФ А.М. Ананичева»,                       

руководитель Амельченко Галина Валентиновна; 

- Беседина Софья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Фролова Татьяна Николаевна; 

- Родионова Валерия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской 

области», руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

- Щербак Юлия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Васёкина Диана, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Нефедова Людмила Петровна; 

- Давиденко Виктория, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

- Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ Новооскольского 

района Белгородской области», руководитель Ильенко Ирина Михайловна. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

Н.И. Ткаченко 

 


	Номинация проектные и исследовательские работы

